
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 34
ης

/9.7.2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

            
ΘΕΜΑ ΕΗΔ 4ο: Έγκριση παράτασης της προθεσμίας υποβολής προσφορών και 

αποσφράγισης  του διαγωνισμού της προμήθειας των ειδών καθαριότητας, ευπρεπισμού & 

αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου για την κάλυψη των αναγκών των   Παραρτημάτων του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για δώδεκα (12) μήνες - 

Αρ. Διακήρυξης 27
η
/2025. 

 

 Το Τμήμα Προμηθειών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής   

Μακεδονίας έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/Α/23-1-2013) 

«Κατάργηση και συγχώνευση Νομικών Προσώπων του Δημοσίου και του 

ευρύτερου Δημόσιου Τομέα – Σύσταση Γενικής Γραμματείας για τον συντονισμό 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

2. Τη με αρ. 109698/18-11-2022 (ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ 1075/21-11-2022) απόφαση, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 122393/16-12-2022 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1172/16-12-

2022), με  την υπ’ αριθμ. 32419/17-05-2024 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 498/20-05-2024) και 

με την υπ’ αριθμ. 7795/27-5-2025 (ΦΕΚ 752/27-6-2025/τ.ΥΟΔΔ) Υπουργικές 

Αποφάσεις περί ορισμού μελών στo Δ.Σ του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.    

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 29/2023 (ΦΕΚ Α’60/15-3-2023) «Οργανισμός Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ.)» 

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 29ης/ 30-06-2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 

Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ., Θέμα 9ο «Έγκριση  διενέργειας της Προμήθειας ειδών 

καθαριότητας, ευπρεπισμού & αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου για την 

κάλυψη των αναγκών των παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ.), για δώδεκα (12) μήνες, του 

τεύχους τεχνικών προδιαγραφών και  καθορισμός του τρόπου διενέργειας και 

των όρων του διαγωνισμού»(ΑΔΑ: 93Α1ΟΞΧΣ-ΑΞΒ). 

6. Την 27
η
/2025 διακήρυξη για την προμήθεια των ειδών καθαριότητας, ευπρεπισμού & 

αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου για την κάλυψη των αναγκών των   Παραρτημάτων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για δώδεκα (12) 

μήνες (ΑΔΑΜ: 25PROC017089140) με καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης 

ηλεκτρονικών προσφορών την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11-07-2025 έως ώρα 15:00 και ημερομηνία 

αποσφράγισης την ΤΡΙΤΗ 15-07-2025 και ώρα 10:00 πμ  

7. Τη διαπίστωση ότι  λόγω τεχνικού προβλήματος/σφάλματος στο αρχείο (μορφής pdf ) 

της Διακήρυξης που αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και ακολούθως στο ΕΣΗΔΗΣ δεν 

περιλαμβάνονται στο σύνολό τους  οι σελίδες 21 & 36 οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΕΟΕΝΟΞΧΣ-ΒΔΡ





ΣΕΛΙΔΑ 21 

«2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
49

 

Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία 

σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται: 

1. Να υποβάλλουν - μαζί με την Τεχνική Προσφορά - υπεύθυνη δήλωση, ότι:  

α) έλαβαν γνώση και συμμορφώνεται με όλους τους όρους των τεχνικών 

προδιαγραφών χωρίς καμία μεταβολή 

β) εγγυώνται ότι θα αντικαταστήσουν όση ποσότητα του προϊόντος κριθεί ως 

ακατάλληλη με δικό τους προσωπικό, μέσα και δαπάνες. 

γ) διαθέτουν το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (ΔΔΑ) του προϊόντος, το οποίο είναι 

επικαιροποιημένο και σύμφωνο με τον Καν. 1907/2006 - R.E.A.C.H. (Registration, 

Evaluation and Authorization of Chemicals) και τον Καν. 2015/830, και θα το 

προσκομίσουν στην Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό, εφόσον ζητηθεί στο στάδιο 

της αξιολόγησης των προσφορών ή/και στο στάδιο της παραλαβής 

δ) το υπό προμήθεια είδος συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις του Καν. 1907/2006 - 

R.E.A.C.H. της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η Υπηρεσία μετά την υπογραφή της Σύμβασης 

διατηρεί το δικαίωμα, όπου και όταν κριθεί αναγκαίο, να ζητήσει να προσκομιστούν 

δικαιολογητικά τεκμηρίωσης ή να διενεργηθούν εργαστηριακές δοκιμές. 

ε) η ταξινόμηση, επισήμανση και συσκευασία του προϊόντος είναι σύμφωνες με τον 

Καν. 1272/2008.  

στ) έχει κατατεθεί αίτηση καταχώρησης των προσφερόμενων προϊόντων στο Ενιαίο 

Μητρώο Χημικών Προϊόντων (ΕΜΧΠ), σύμφωνα με το άρθρο 45 του Κανονισμού CLP 

(Καν. 1272/2008). 

2.   Να υποβάλλουν - μαζί με την Τεχνική Προσφορά - υπεύθυνη δήλωση ,ότι:  

✔ Αποδέχονται ρητά και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους και το περιεχόμενο της 

σχετικής Διακήρυξης.  

✔ Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους, τα Παραρτήματα και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής Διακήρυξης, των οποίων έλαβαν πλήρη γνώση. 

✔ Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι διάρκειας τουλάχιστον οκτώ (8) μηνών από την 

επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς.  

✔ Παραιτούνται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε 

απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του 

διαγωνισμού.  

✔ Όλα τα υπό προμήθεια είδη θα φέρουν σήμανση CE και ετικέτες σύμφωνα με τα 

απαιτούμενα στους Ευρωπαϊκούς κανονισμούς και θα είναι εγκεκριμένα από τις 

αρμόδιες αρχές. Τα προσφερόμενα προϊόντα πληρούν τις τιθέμενες από τη 

Διακήρυξη τεχνικές προδιαγραφές. Προϊόντα τα οποία δεν πληρούν τις τεχνικές 

προδιαγραφές της Διακήρυξης κατά την παράδοση θα αντικαθίστανται με ευθύνη 

και έξοδα του αναδόχου. 

✔ Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά και  σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

Άρθρου 6.1 της σχετικής Διακήρυξης.  

ΑΔΑ: ΕΟΕΝΟΞΧΣ-ΒΔΡ





✔ Η τιμή της προσφοράς του θα περιλαμβάνει την μεταφορά και την παράδοση των 

ειδών στις Αποθήκες των  Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ. 

✔ Να δηλώσουν το e-mail στο οποίο θα δέχονται τις παραγγελίες. 

3. Να συμπληρώσουν τον πίνακα του φύλλου συμμόρφωσης του Παραρτήματος ΙV 

49 
‘Άρθρο 75 παρ. 4 ν.4412/2016…..» 

 

2.4.3.2 Τεχνική προσφορά  

 

ΣΕΛΙΔΑ 36           

………….. 

«β) εγγυώνται ότι θα αντικαταστήσουν όση ποσότητα του προϊόντος κριθεί ως ακατάλληλη με 

δικό τους προσωπικό, μέσα και δαπάνες. 

γ) διαθέτουν το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (ΔΔΑ) του προϊόντος, το οποίο είναι 

επικαιροποιημένο και σύμφωνο με τον Καν. 1907/2006 - R.E.A.C.H. (Registration, Evaluation 

and Authorization of Chemicals) και τον Καν. 2015/830, και θα το προσκομίσουν στην 

Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό, εφόσον ζητηθεί στο στάδιο της αξιολόγησης των 

προσφορών ή/και στο στάδιο της παραλαβής 

δ) το υπό προμήθεια είδος συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις του Καν. 1907/2006 - R.E.A.C.H. 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η Υπηρεσία μετά την υπογραφή της Σύμβασης διατηρεί το δικαίωμα, 

όπου και όταν κριθεί αναγκαίο, να ζητήσει να προσκομιστούν δικαιολογητικά τεκμηρίωσης ή 

να διενεργηθούν εργαστηριακές δοκιμές. 

ε) η ταξινόμηση, επισήμανση και συσκευασία του προϊόντος είναι σύμφωνες με τον Καν. 

1272/2008.  

στ) έχει κατατεθεί αίτηση καταχώρησης των προσφερόμενων προϊόντων στο Ενιαίο Μητρώο 

Χημικών Προϊόντων (ΕΜΧΠ), σύμφωνα με το άρθρο 45 του Κανονισμού CLP (Καν. 1272/2008). 

 

2.    Υπεύθυνη δήλωση , ψηφιακά υπογεγραμμένη, ότι: 

✔ Αποδέχονται ρητά και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους και το περιεχόμενο της σχετικής 

Διακήρυξης.  

✔ Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους, τα Παραρτήματα και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής Διακήρυξης, των οποίων έλαβαν πλήρη γνώση. 

✔ Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι διάρκειας τουλάχιστον οκτώ (8) μηνών από την 

επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς.  

✔ Παραιτούνται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του διαγωνισμού.  

✔ Όλα τα υπό προμήθεια είδη θα φέρουν σήμανση CE και ετικέτες σύμφωνα με τα 

απαιτούμενα στους Ευρωπαϊκούς κανονισμούς και θα είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες 

αρχές. Τα προσφερόμενα προϊόντα πληρούν τις τιθέμενες από τη Διακήρυξη τεχνικές 

προδιαγραφές. Προϊόντα τα οποία δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της Διακήρυξης 

κατά την παράδοση θα αντικαθίστανται με ευθύνη και έξοδα του αναδόχου. 

✔ Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά και  σύμφωνα με τα οριζόμενα του Άρθρου 

6.1 της σχετικής Διακήρυξης. 

✔ Η τιμή της προσφοράς του θα περιλαμβάνει την μεταφορά και την παράδοση των ειδών 

στις Αποθήκες των  Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ. 

✔ Να δηλώσουν το e-mail στο οποίο θα δέχονται τις παραγγελίες. 

ΑΔΑ: ΕΟΕΝΟΞΧΣ-ΒΔΡ





 

3. Συμπληρωμένο το   Φύλλο Συμμόρφωσης του Παραρτήματος ΙV της παρούσας Διακήρυξης 

: 

Στον πίνακα θα αναφέρονται κατ’ ελάχιστον η εμπορική ονομασία και ο κατασκευαστής 

των προσφερόμενων ειδών καθώς και το μέγεθος της συσκευασίας ανάλογα με το 

προσφερόμενο είδος (αριθμός τεμαχίων, λίτρα, μέτρο κ.α.). 

4.  Υπεύθυνη Δήλωση, ψηφιακά υπογεγραμμένη , στην οποία ο υποψήφιος οικονομικός 

φορέας θα δηλώνει, ότι : 

Διαθέτει τα κάτωθι Πιστοποιητικά : 

α) Πιστοποιητικό Διασφάλισης Ποιότητας ISO 9001:2015 σε ισχύ, αναφορικά με την 

δραστηριότητα που προβλέπει η παρούσα Σύμβαση (Εμπορία Ειδών Καθαριότητας, 

Ευπρεπισμού & Αναλωσίμων Ειδών Παντοπωλείου) 

β) ISO 9001:2015 & ISO 14001:2015 του εργοστασίου κατασκευής για όποια είδη ζητούνται. 

Σε περίπτωση που αδυνατούν να το προσκομίσουν θα πρέπει να φέρουν δείγμα του 

αντίστοιχου προσφερόμενου είδους όπου θα αναγράφεται στην συσκευασία του. 

 γ)  έγκριση από το Χημείο του Κράτους, του ΕΟΦ & δελτίο δεδομένων ασφαλείας για τα 

προσφερόμενα είδη, όπου ζητείται σύμφωνα με το σχετικό τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών». 

 

ΘΕΤΕΙ υπόψη του ΔΣ τα ανωτέρω προς έγκριση  παράτασης των προθεσμιών υποβολής 

των προσφορών και αποσφράγισης του εν λόγω Διαγωνισμού, για λόγους ακρίβειας και 

ίσης μεταχείρισης, προκειμένου να εξασφαλιστεί  η δυνατότητα ορθής και πλήρους υποβολής 

προσφορών από τους υποψηφίους,  ως εξής : 

 
• Καταληκτική Ημερομηνία Κατάθεσης Ηλεκτρονικών Προσφορών: Παρασκευή 18-07-2025 & 

ώρα 15:00 . 

• Ημερομηνία & ώρα αποσφράγισης Προσφορών : Τρίτη 22-07-2025 & ώρα 10:00π.μ . 

Σημειώνεται ότι οι Εγγυητικές Επιστολές που τυχόν έχουν εκδοθεί ισχύουν ως έχουν και δεν 

είναι αναγκαία η αλλαγή τους. 

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει 

ομόφωνα: Εγκρίνει την παράταση των προθεσμιών υποβολής των προσφορών και 

αποσφράγισης του Διαγωνισμού - 27
η
/2025 Διακήρυξη για την προμήθεια των ειδών 

καθαριότητας, ευπρεπισμού & αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου για την κάλυψη των 

αναγκών των   Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, για δώδεκα (12) μήνες (ΑΔΑΜ: 25PROC017089140)  ως εξής : 

 
• Καταληκτική Ημερομηνία Κατάθεσης Ηλεκτρονικών Προσφορών: Παρασκευή 18-07-2025 & 

ώρα 15:00 . 

• Ημερομηνία & ώρα αποσφράγισης Προσφορών : Τρίτη 22-07-2025 & ώρα 10:00π.μ . 

 

Σημειώνεται ότι οι Εγγυητικές Επιστολές που τυχόν έχουν εκδοθεί ισχύουν ως έχουν και δεν 

είναι αναγκαία η αλλαγή τους. 

Η απόφαση είναι άμεσα εκτελεστή.  

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ    Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ       

ΑΔΑ: ΕΟΕΝΟΞΧΣ-ΒΔΡ





                                                                                       Ο Β’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                                                        ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΡΕΝΤΖΙΔΗΣ 

                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   

                                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΟΥΤΣΙΟΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                  ΙΩΑΝΝΑ ΣΑΡΡΟΥ 

               ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΥΛΗΣ 

             ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΡΟΓΚΟΤΗ-ΚΑΙΝΑΜΙΣΗ 

                                                                          ΦΩΤΕΙΝΗ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ      

                                                                           ΜΙΝΑ ΦΙΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΧΡΥΣΗ ΓΚΑΒΑΝΙΔΟΥ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΕΟΕΝΟΞΧΣ-ΒΔΡ




		2025-07-10T17:47:22+0300
	Athens




